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INTERPELACJA
do Prezydenta Miasta Mysłowice

W  sprawie:  sytuacji,  w  jakiej  mieszkańcy  części  Mysłowic  znajdą  się  w  wyniku  zwiększenia
intensywności wydobycia węgla ze złoża Brzezinka 1 przez Zakład Górniczy Sobieski.

Doniesienia prasowe oraz informacje publikowane w przestrzeni cyfrowej wskazują na to,
że Tauron uruchomił w Zakładzie Górniczym Sobieski w Jaworznie eksploatację złoża Brzezinka1.
W zamiarze Zakładu Górniczego jest wydobycie z tego złoża 20 mln ton węgla w ciągu najbliż-
szych 10 lat. Obecnie nastąpiło przyspieszenie w pracach (artykuł: "Ekspresem przez uskok"). Wy-
daje się, że intensyfikacja działań w tym zakresie związana jest z maksymalizacją eksploatacji złóż
w związku z upływem czasu, jaki na wydobycie węgla w Polsce jest coraz bardziej konsekwentnie
egzekwowany.

W związku z taką sytuacją istnieje zagrożenie dla części mieszkańców Mysłowic stratami,
jakie mogą wynikać z przewidywanej deformacji terenu: powstaną niecki obniżeniowe do 4 m głę-
bokości oraz zalewiska,  istnieje zagrożenie negatywnego oddziaływania na budynki mieszkalne,
obiekty infrastruktury technicznej oraz obiekty zabytkowe.  Prognozuje się występowanie zjawisk
sejsmicznych tj. wstrząsów, odprężeń górotworu, które mogą wywoływać drgania górotworu. Zja-
wiska te dotyczą pokładów 301 i 304/2 – dotychczas one nie występowały. Mowa tu o szkodach
górniczych I, II III i IV kategorii. Obszarowo I kategoria obejmie 0.68 km2, II- 0,40 km2, III- 1.06
km2, IV- 2,44 km2. Informacje o takich szkodach zawarte są w Decyzji  GDOŚ z dnia 15.11.2016. 

Faktem jest, że wcześniej pod wpływem nacisków Inwestor wycofał się z planów eksploata-
cji bezpośrednio pod ulicami Dzióbka i Białobrzeską, jednak mieszkańcy niezmiennie obawiają się
szkód, które są przecież prognozowane i w "Raporcie o oddziaływaniu na środowisko.." i w decy-
zjach środowiskowych. Sytuacja jest tym bardziej napięta społecznie, że powstała nowa, gęsta za-
budowa jednorodzinna na pustych wcześniej działkach, pod lasem pomiędzy Kosztowami a Brze-
zinką.  To tematy ostatnio często zgłaszanych interwencji  przez mieszkańców Mysłowic,  w tym
głównie z zagrożonych szkodami terenów.

Mam świadomość, że powołany został Zespół porozumiewawczy dla okresowej oceny skut-
ków eksploatacji górniczej kopalń PGG SA oraz Tauron Wydobycie na powierzchnię terenu w gra-
nicach administracyjnych miasta Mysłowice. Członkami Zespołu są przedstawiciele kopalń i urzęd-
nicy miejscy- ostatnio zespół spotkał się 28 października 2021 r. - protokół ze spotkania ma być
udostępniony w końcu listopada 2021. Uspokajające zapewnienia urzędników o braku zagrożeń ze
strony działalności wydobywczej nie przekonują mieszkańców. 

Uwzględniając narastające obawy mieszkańców o własny los i straty materialne grożące im
wskutek intensyfikacji  eksploatacji  wymienionych złóż,  uznałem za stosowne zwrócenie  się  do
Prezydenta Miasta o informacje na poniżej sformułowane pytania:

1) Czy  zgodnie  z  najlepszą  wiedzą  urzędnicza  istnieją  realne  zagrożenia  bezpieczeństwa
mienia  mieszkańców  miasta,  zamieszkujących  na  terenie  eksploatacji  pokładów  301  i
304/2?

2) Jaki jest obszar potencjalnych zagrożeń wynikających z obecnej eksploatacji i planowanej



eksploatacji przez Zakładzie Górniczym Sobieski w Jaworznie na terenie miasta Mysłowic?
3) Jakie działania zamierza podjąć Urząd Miasta Mysłowice w zakresie udzielania pomocy i

wsparcia  mieszkańcom,  którzy  będą  dotknięci  szkodami  górniczymi  (poza  żądaniem
naprawienia wyrządzonej ruchem zakładu górniczego szkody)?

4) który  pracownik  samorządowy  odpowiada  w  imieniu  Prezydenta  Miasta  Mysłowice  za
ewentualne wspieranie poszkodowanych bądź potencjalnie poszkodowanych działalnością
górniczą mieszkańców Mysłowic?
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